Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»

наименование организации

     ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

 О внесении изменений в «Положение о школьной библиотеке»

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от

31.01.2022 № 06-02-2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Положение о школьной библиотеке

МОУ «Большекарамасская СОШ» в соответствии с приложением к

настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Выписка верна.

Номер документа Дата

составления

3 11.02.2022г.

Утверждено

приказом МОУ «Большекарамасская СОШ» от 11.02.2022 г. № 3

Изменения и дополнения в Положение о школьной библиотеке

муниципального общеобразовательного учреждения «Большекарамасская

средняя общеобразовательная школа» Волжского муниципального района

Республики Марий Эл

Пункт 7.1.1 главы 7 «Права и обязанности пользователей библиотеки»

изложить в следующей редакции:

«Получать полную информацию о составе библиотечного фонда,

информационных ресурсах и предоставляемых библиотекой услуг в

соответствии с Уставом ОУ, законодательством Российской Федерации о

защите детей от информации,  причиняющей вред их здоровью и (или)

развитию, законодательством Российской Федерации о государственной и

иной охраняемой законом тайне и законодательством об обеспечении

сохранности культурного достояния народов Российской Федерации».

 В главу 7 «Права и обязанности пользователей библиотеки» добавить пункт

7.2.8. со следующим содержанием:

«Обжаловать в суд действия должностного лица библиотеки, ущемляющие

его права».